
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N.º 125/2025-GP, DE 07 DE ABRIL DE 2025

“Dispõe sobre nomeação de membro do
Conselho Tutelar do Município de Tenente
Laurentino Cruz/RN e dá outras providências”.

 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA, Prefeito de Tenente
Laurentino Cruz, Estado do Rio Grande do Norte no uso e gozo
das atribuições legais, dispostas pela Lei Orgânica Municipal.
CONSIDERANDO, Resolução nº 08, de 10 de outubro de
2023 do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente-SMASDC;
CONSIDERANDO, Resolução Federal nº 231, de 28 de
dezembro de 2022;
CONSIDERANDO, as desistências do 6º, 7º, 8º e 9º,
colocados, e;
CONSIDERANDO, a Portaria de Férias nº 038/2025 – GP,
que concede férias regular de 30 dias ao Conselheiro Tutelar
Jose Marcos Vila.
 
RESOLVE:
Art. 1ºNOMEAR, JOSE ANDESON FERREIRA, CPF Nº
016.XXX.XXX-44, membro do Conselho Tutelar do
Município de Tenente Laurentino Cruz/RN, classificação em
10º lugar para mandato de 07 de abril de 2025 a 06 de maio de
2025.
 
Art. 2º O Conselheiro Tutelar, no efetivo exercício da função,
perceberá à título de renumeração o que dispõe a Lei
Municipal nº 459/2023.
 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas às disposições em contrário.
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ, Estado do Rio Grande do Norte, 07 de
abril de 2025.
 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Prefeito do Município

Publicado por:
Jânio Batista Figueiredo

Código Identificador:656EA12B

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 08/04/2025. Edição 3513
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


